
Z á p i s 
 

z 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

konaného dne 21.2.2017 od 14 hod. 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 

Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ivan Doležal, Josef Dvořák, Ing. arch. 
Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. 
Anna Maclová, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Ing. Martin Soukup, 
Jana Šandová, DiS., Bc. Jaroslava Vydarená 

 
Omluveni:  - 
 
Nepřítomni:  František Kinský 
 
 
Hosté: Mgr. Ivana Kudrnáčová, PhDr. Tomáš Rybička, Ing. Milan Smolík, Bc. Lucie 

Barešová, Mgr. Martina Berdychová (v. z. Ing. Radka Dušková) 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu a schválení hostů 
3. Volba ověřovatele zápisu 
4. Představení činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje Impuls 

Hradec Králové a Galerie moderního umění v Hradci Králové 
5. Žádosti o dotace na individuální účel 
6. Představení koncepce trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 
7. Představení žadatelů o trvalé záštity Rady KHK a rozdělení finančních prostředků pro 

rok 2017 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
 
K bodu 1 
Zahájení 
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Zdeněk Fink. Uvítal přítomné členy i hosty 
jednání a přešel k následujícímu bodu jednání. 
 
 
 
 



K bodu 2 
Schválení programu a schválení hostů 
 
Program prvního jednání výboru byl jednomyslně schválen. Schváleni byli také přítomní 
hosté jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
USNESENÍ 2/9/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e 
1. program na 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

2. hosty na 2. jednání 
 

Hlasování: 
Pro:   -14 
Proti:  - 0 
Zdržel se:  - 0 
 
K bodu 3 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Na návrh předsedy výboru byla jednomyslně zvolena ověřovatelkou zápisu paní Bc. Jaroslava 
Vydarená. 
 
USNESENÍ 2/10/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í 
1. paní Bc. Jaroslavu Vydarenou ověřovatelkou zápisu 

 
Hlasování:  
Pro:   - 14 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 0 
 
K bodu 4 
Představení činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje Impuls Hradec 
Králové a Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 
Předseda výboru vyzval přítomného ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové 
PhDr. Tomáše Rybičku, aby členům výboru představil činnost galerie. PhDr. Tomáš Rybička 
seznámil přítomné členy s historií galerie, s průběhem rekonstrukce budovy galerie a také se 
současnými expozicemi a vzdělávacími i zábavnými programy pro děti a dospělé. Následoval 
prostor pro dotazy. 
 
Předseda výboru poděkoval PhDr. Tomáši Rybičkovi a předal slovo Bc. Jaroslavě Vydarené, 
ředitelce organizace Impuls Hradec Králové. Paní Vydarená seznámila přítomné s historií 
instituce a jejím posláním na poli podpory neprofesionálních uměleckých aktivit v různých 
oborech.   
 



Předseda výboru poděkoval přítomným ředitelům příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje za jejich příspěvek. 
 
Odchod: PhDr. Tomáš Rybička v 14:24 hodin. 
 
USNESENÍ 2/11/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   
1. představení činnosti Galerie moderního umění v Hradci Králové 

 
2. představení činnosti Impulsu Hradec Králové 

 

Hlasování: 
Pro:   - 14 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 0 
 
K bodu 5 
Žádosti o dotace na individuální účel 
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací seznámila 
členy výboru se žádostmi o dotace na individuální účel. Žádosti doplnila ústním komentářem, 
po kterém následovala diskuze mezi členy výboru o předložených žádostech. Členové výboru 
se shodli, že o žádostech bude hlasováno jednotlivě. Výbor se jednomyslně shodl na tom, aby 
byl na příští jednání výboru pozván pan Tomáš Magnusek, osoba zastupující žadatele 
Viktorka – herecký dům s.r.o., aby výboru představil projekt hereckého domu a vysvětlil účel 
předkládané žádosti. O jeho žádosti bude hlasováno na budoucím jednání výboru. 
 
 

Žadatel: Název projektu: Požadovaná částka: 
1. Město Rokytnice v Orl. 

horách 
Výroba modelů pro expozici 

Sýpka 
1 230 000 Kč 

2. Římskokatolická farnost – 
děkanství Broumov 

Oprava kostelů Ruprechtice a 
Vernéřovice 

1 000 000 Kč 

3. Statutární město Hradec 
Králové 

Varhany pro filharmonii 1 000 000 Kč 

4. Viktorka – herecký dům 
s.r.o. 

Viktorka – herecké muzeum 
v Ratibořicích 

3 000 000 Kč 

 

USNESENÍ 2/12/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
1. předložené žádosti o dotace na individuální účel v oblasti kultury a 

památkové péče 
 

II. d o p o r u č u j e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových 

investičních a neinvestičních dotací na individuální účely, na které budou 



uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 následujícím žadatelům: 
 

i. Městu Rokytnici v Orlických horách 
Hlasování: 
Pro:   - 14 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 0 
 

ii. Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov 
Hlasování: 
Pro:   - 12 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 2 
 

iii. Statutárnímu městu Hradec Králové 
Hlasování: 
Pro:   - 14 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 0 
 

iv. Viktorce – hereckému domu s.r.o. 
Hlasování: 
Pro:   - 0 
Proti:   - 0  
Zdržel se:  - 14 
 
 
K bodu 6 
Představení koncepce trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 
 
Bc. Lucie Barešová, referentka oddělení kultury a památkové péče, představila přítomným 
členům návrh na vytvoření koncepce programu Trvalé záštity. Členové výboru následně 
diskutovali o možné podobě koncepce a kritériích, která by měla koncepce obsahovat. Byla 
vyslovena obava, aby se počet trvalých záštit nerozrostl a aby byla uchována kvalita 
podporovaných projektů. Členové výboru se shodli na nezbytnosti stanovit přesná pravidla 
pro udělení záštity Rady KHK spojené s finanční podporou projektů včetně jejich vyúčtování. 
Diskuze plynule přešla k následujícímu bodu.  
 
K bodu 7 
Představení žadatelů o trvalé záštity a rozdělení finančních prostředků pro rok 2017 
 
Bc. Lucie Barešová seznámila členy výboru s žadateli o udělení trvalé záštity Rady 
Královéhradeckého kraje pro rok 2017. Celkem bylo představeno dvacet tři žádostí, z nichž se 
jednalo o dvacet žadatelů, kterým byla záštita udělena v minulém volebním období Rady 
KHK a tři žadatelé noví.  
 
Členové výboru byli seznámeni s výší finančních prostředků, které získávali žadatelé 
v uplynulých letech a také s prostředky, které požadují pro rok 2017. Postupně byly 



projednány jednotlivé žádosti, doporučeno udělení záštit pro tento kalendářní rok 
s doporučením Radě KHK o navýšení finanční kvóty o 185 000 Kč. 
 
USNESENÍ 2/13/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. p r o j e d n a l 
předložené žádosti o udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

 
Žadatel: Název projektu: 

  
1. Klub přátel Koletovy hornické hudby, z.s. 

 
Koletova Rtyně 

2. Nadační fond Jičín město pohádky Jičín – město pohádky 
3. FS Hořeňák a Hořeňáček, z. s. Mezinárodní folklórní festival „Pod 

Zvičinou“ 
4. Městské kulturní středisko Sobotka Šrámkova Sobotka 
5. Městské kulturní středisko Červený 

Kostelec 
Mezinárodní folklórní festival Červený 

Kostelec 
6. Kulturní a informační středisko Hronov Jiráskův Hronov 
7. Náchodská prima sezóna, o.p.s. Náchodská prima sezóna 
8. Město Teplice nad Metují Mezinárodní horolezecký filmový 

festival v Teplicích nad Metují 
9. Klicperovo divadlo, o.p.s. Divadlo evropských regionů 
10. Kontrapunkt, z. ú. Jazz Goes To Town / Jazz jde městem 
11. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, 

s.r.o. 
Folklórní festival Hradec Králové – 

Pardubice 
12. Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Poláčkovo léto 
13. Město Vamberk Mezinárodní setkání krajkářek 
14. Impuls Hradec Králové Krajské postupové soutěže 

neprofesionálního umění 
15. Dům kultury Koruna Jazznights 
16. Hořické sochařské symposium Hořické mezinárodní sochařské 

symposium 
17. Královéhradecké sborové slavnosti, z.s. Královéhradecké sborové slavnosti 
18. Za poklady Broumovska, o.p.s. Za poklady Broumovska 
19. Garda města Hradec Králové, z.s. Projekt Königgrätz 1866 
20. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. Hudební fórum Hradec Králové 
21. Alternativa pro kulturu, z.s. Jazzinec Trutnov 
22. Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Swingový festival Jiřího Šlitra 
23. Obec Deštné v Orl. horách Tavení skla dřevem 

 
 
 

 
 
 
 



II. d o p o r u č u j e 
1. Radě Královéhradeckého kraje schválit udělení jednoleté trvalé záštity pro rok 

2017 následujícím projektům: 
 

Koletova Rtyně 
Jičín – město pohádky 
Mezinárodní folklórní festival „Pod Zvičinou“ 
Šrámkova Sobotka  
Mezinárodní folklórní festival Červený Kostelec 
Jiráskův Hronov 
Náchodská Prima sezóna 
Mezinárodní horolezecký filmový festival v Teplicích nad Metují 
Divadlo evropských regionů 
Jazz Goes To Town / Jazz jde městem 
Folklórní festival Hradec Králové – Pardubice 
Poláčkovo léto 
Mezinárodní setkání krajkářek 
Krajské postupové soutěže neprofesionálního umění 
Jazznights 
Hořické sochařské symposium 
Královéhradecké sborové slavnosti 
Za poklady Broumovska 
Projekt Königgrätz 1866 – výročí bitvy u Hradce Králové 
Hudební fórum Hradec Králové 
Jazzinec Trutnov 

   Tavení skla dřevem 
 
Hlasování: 
Pro:   - 14 
Proti:  - 0 
Zdržel se:  - 0 
 

2. Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozdělit v roce 2017 částku 
3 085 000 Kč určených na podporu kulturních akcí v rámci instituce trvalých 
záštit, a to následovně: 

 
Název projektu: Doporučená výše finanční podpory: 

  
Koletova Rtyně 50 000 Kč 
Jičín – město pohádky 200 000 Kč 
Mezinárodní folklórní festival „Pod 
Zvičinou“ 

125 000 Kč 

Šrámkova Sobotka 100 000 Kč 
Mezinárodní folklórní festival Červený 
Kostelec 

250 000 Kč 

Jiráskův Hronov 200 000 Kč 
Náchodská prima sezóna 80 000 Kč 
Mezinárodní horolezecký filmový festival 
v Teplicích nad Metují 

100 000 Kč 

Divadlo evropských regionů 400 000 Kč 



Jazz Goes To Town / Jazz jde městem 250 000 Kč 
Folklórní festival Hradec Králové - Pardubice 100 000 Kč 
Poláčkovo léto 100 000 Kč 
Mezinárodní setkání krajkářek 50 000 Kč 
Jazznights 100 000 Kč 
Hořické sochařské symposium 130 000 Kč 
Královéhradecké sborové slavnosti 100 000 Kč 
Za poklady Broumovska 200 000 Kč 
Projekt Königgrätz 1866 200 000 Kč 
Hudební fórum Hradec Králové  100 000 Kč 
Jazzinec Trutnov 150 000 Kč 
Tavení skla dřevem 100 000 Kč 

 
III.  d o p o r u č u j e 

žadateli Kultura Rychnov nad Kněžnou s.r.o. v případě projektu Swingový festival 
Jiřího Šlitra požádat o finanční dar Rady KHK 

 
Hlasování: 
Pro:   - 14 
Proti:   - 0 
Zdržel se:  - 0  
 
K bodu 8 
Různé 
 
Předseda výboru připomněl členům hodnotících komisí dotačních programů 2017 v oblasti 
kultury a památkové péče termíny zasedání hodnotících komisí stanovené na 1. jednání 
Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
K bodu 9 
Závěr 
 
Závěr 
 
 Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16:00 hodin jednání 
ukončil.  
 
 
 
 
 

…………………………………..            ………………………………….. 
předseda výboru    ověřovatel zápisu 

 
 
 
Zapsala: Bc. Lucie Barešová 


